
Contacto

Teléfono 955698968
Correo Electrónico 
secretariaecoalcores@dipusevilla.es

Dirección Postal

Escultor Duque Cornejo, 1 - Edificio Miró
(41500) Alcalá de Guadaira España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente V41134917-2018/000001-PCA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-07-2019
a las 09:38 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad de los Alcores para la gestión de los RSU
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6UcL%2FqM0l1AQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro de combustible de automocion para abastecer la flota de vehículos y
máquinas de la mancomunidad los alcores (2019-2020).

Valor estimado del contrato 781.818,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 946.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 781.818,18 EUR.

Clasificación CPV
09100000 - Combustibles.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro combustible para vehículos del servicio de recogida de
residuos-Alcalá de Guadaira (Ctra. Alcalá Guadaira-Mairena del Alcor, Km. 0, Izq.)

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6UcL%2FqM0l1AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

aspecto económico (precio)
: 60Ponderación 

Cercanía suministro al centro de trabajo
: 40Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 799.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 661.157,02 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

RED ESPAÑOLA DE SERVICIOS SAU
NIF A25009192
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 661.157,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 799.999,99 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2018.1
Fecha de Formalización 12/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de combustible de vehículos barredoras, sopladoras,
compresores y turismos-Alcalá de Guadaira (C/ Holanda-Finca 5)

Presupuesto base de licitación
Importe 110.000,01 EUR.



Contacto

Teléfono 955698968

Dirección Postal

C/ Escultor Duque Cornejo. Edificio Miró. 2ª planta.

Ofertas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

aspecto económico (precio)
: 60Ponderación 

Cercanía suministro al centro de trabajo
: 40Ponderación 

Importe (sin impuestos) 90.909,1 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

RED ESPAÑOLA DE SERVICIOS SAU
NIF A25009192
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.909,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 110.000,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2018.2
Fecha de Formalización 12/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Presidencia de la Mancomunidad de los Alcores para la gestión de los RSU



Lugar

Escultor Duque Cornejo, 1 - Edificio Miró

Dirección Postal

C/ Escultor Duque Cornejo. Edificio Miró. 2ª planta.
Oficina 1
(41500) ALCALÁ DE GUADAÍRA España

Evento de apertura de sobre
administrativo

Apertura sobre administrativa
El día 13/02/2019 a las 11:00 horas

Lugar

Escultor Duque Cornejo, 1 - Edificio Miró

Dirección Postal

Escultor Duque Cornejo, 1 - Edificio Miró
(41500) ALCALÁ DE GUADAÍRA España

Evento de apertura de sobre oferta
tecnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/02/2019 a las 11:00 horas

Lugar

Escultor Duque Cornejo, 1 - Edificio Miró

Dirección Postal

Escultor Duque Cornejo, 1 - Edificio Miró
(41500) ALCALÁ DE GUADAÍRA España

Evento de apertura de sobre oferta
economica

Apertura sobre oferta económica
El día 20/02/2019 a las 11:00 horas

Correo Electrónico tecnico@ecoalcores.esOficina 1
(41500) ALCALÁ DE GUADAÍRA España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/01/2019 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wU3QyVNYw7amq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004266490 |  2019-791384 | jue, 25 jul 2019 09:38:38:899 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
587811990687231919179121173744246700 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wU3QyVNYw7amq21uxhbaVQ%3D%3D

